
Nous sommes heureux de vous accueillir chez ALEGRÍA !

Nous vous proposons une gamme de vin confidentielle,
locale et internationale en constante évolution.

Vous trouverez ici des vins de France, d’Espagne du
Portugal et d’Amérique Latine qui se marient à merveille

avec les plats du chef.
N’hésitez pas à nous demander conseil et à sortir des 

sentiers battus!

Laissez-vous tenter par une bouteille, nous mettons à
votre disposition un sac de transport pour la ramener chez

vous.

VINS



PERU

CHILI

ARGENTINE

MEXIQUE

L'histoire du vin en Amérique latine est riche et fascinante, remontant à l'époque de
la colonisation espagnole et portugaise. Voici un aperçu de l'évolution de l'industrie
viticole des différentes régions d'Amérique latine :

Mexique : Les premières vignes ont été plantées au Mexique dès le 16ème siècle par
les colons espagnols. Aujourd'hui, les principales régions viticoles du Mexique se
trouvent dans la Basse-Californie, notamment dans la vallée de Guadalupe d’où vous
trouverez 4 vins à la carte.

Argentine : Son histoire viticole remonte également à l'époque coloniale, lorsque les
missionnaires espagnols ont introduit la viticulture dans la région de Mendoza au
16ème siècle. Aujourd'hui, c’est l'un des plus grands producteurs de vin au monde,
avec le Malbec comme cépage emblématique, vous en trouverez un à la carte.

Chili : Le Chili a également une longue
tradition viticole. Les premières vignes
ont été plantées au 16ème siècle par les
conquistadors. Le cépage Carménère
issu d’un croisement entre Gros
Cabernet et Cabernet Franc est très
présent. Nous avons un de ces vins
puissants à la carte.

Pérou: La vigne est apparue au XVIe
siècle, les conquistadors ont planté des
vignobles dans la vallée d'Ica, une
région au climat favorable située au sud
de Lima, vous trouverez à la carte un
excellent Malbec de cette région. 

UN PEU D’HISTOIRE

URUGUAY

Uruguay: Son histoire
viticole remonte au 18ème
siècle, le pays a su
développer son propre style
de vin, combinant les
influences européennes et
les particularités d'un terroir
unique. Nous avons à la
carte un Tannat, cépage
puissant et tannique.



VIN BLANC

MONDE

VIN ROUGE 

Juan Carlos Sancha  

Garganta del Diablo 

Tarapaca

Palacios Remondo

La Cetto 

Tacama

Juan Carlos Sancha

La Cetto 

La Cetto  

ESPAGNE

ARGENTINE

CHILI

ESPAGNE

MEXIQUE

PEROU

MEXIQUE

Ad Libitum 

La Rural  

Central Valley DO 

La Vendimia 

Baja California 

Gran Tinto

Ad Libitum
Maturana Tinta

Baja California 

Baja California 

Tempranillo Blanco

Malbec

Carménère

Trempanillo/Grenache

Cabernet Sauvignon

Malbec

Rioja

Petite Syrah 

Chenin Blanc

CÉPAGE

CÉPAGE

2021

2022

2022

2021

2020

2020

2022

2021

2022

MILLESIME

MILLESIME

DOUX/SEC

PUISS’ TANIN

75CL

75CL

34€

34€

35€

36€

28€

39€

39€

28€

28€

Prix en euros TVA incluse.

Don Cristobal Mendoza Bonarda 2023 32€

La Cetto Baja California Zinfandel 2021 29€

Cousino Macul

CHILI

Central Valley Chardonnay 2022 30€

Niepoort

PORTUGAL

Docil  Quinta de
Vinho Verde

Loureiro 2023 32€

Ritual Casablanca Valley Pinot noir 2019 48€

Tacama

URUGUAY

Viña La Brujas Tannat 2021 37€

Quinta de la Rosa

PORTUGAL

DouRosa Tinto Touriga Nacional 2022 37€



CHAMPAGNE

FRANCE

VIN BLANC 

CHAMPAGNE CÉPAGE 75CL

Domaine Goutorbe

Domaine Pinchinat

Domaine Goutorbe

Domaine Allegria

Brut Tradition

AOP Côtes de Provence 

Plaisir d’Antan

AOP Languedoc Dolce Farniente

Assemblage

Assemblage

Chardonnay

Grenache / Syrah

60€

33€

75€

29€

Domaine Bersan 

Mas du Chêne

Domaine Neveu

Domaine de
l’Amandine

Domaine Aimé
Bernard

Domaine Trosset

Domaine Camu

Mas du Chêne

Domaine Florian
Regnard

BOURGOGNE

LANGUEDOC

LOIRE

RHÔNE

SAVOIE

AOP Bourgogne
Aligoté

Les copines
adorent

AOP Sancerre

AOP Côte du
Rhône Blanc

AOP Roussette
de Seyssel  Cuvée
prestige  Vieilles
vignes

AOP Chignin –
Bergeron 

AOP Chablis

Marche avant

Maranges

Aligoté

Vermentino

Sauvignon Blanc

Assemblage

Roussette

Roussanne

Chardonnay

Vermentino /
Roussanne

Chardonnay

2020

2023

2022

2023

2022

2023

2022

2021

2022

39€

27€

58€

29€

32€

51€

55€

32€

65€

CÉPAGE

CÉPAGE

CÉPAGE

CÉPAGE

CÉPAGE

MILLESIME

MILLESIME

MILLESIME

MILLESIME

MILLESIME

DOUX/SEC

DOUX/SEC

DOUX/SEC

DOUX/SEC

DOUX/SEC

75CL

75CL

75CL

75CL

75CL

ROSÉ

Prix en euros TVA incluse.



VIN ROUGE 1/2
BOURGOGNE

BORDEAUX

LANGUEDOC

Domaine Bersan  

Cave de Saint Brice

Mas du Chêne 

Clos des Menuts

Mas du Chêne

Mas du Chêne

Allegria 

Allegria 

Mas du Chêne 

Domaine Denis 

Domaine Bouthenet 

Domaine Bouthenet 

Domaine Florian
Regnard

Domaine Rémy Joël 

Domaine Gachot
Monot

AOP Pinot noir
Vieilles Vignes  

AOP Medoc 

IGP Marche Arrière 

AOP Saint Emilion
Grand Cru

IGP Soufre qui
peut

IGP Petite Syrah

IGP Abuelo 

AOP Languedoc
Tribu du Volcan

Amphore

AOP Bourgogne
Pinot noir

AOP Maranges 

AOP Santenay

AOP Chassagne
Montrachet

AOP Aloxe Corton
« La Combe »

AOP Beaune 1er
Cru « Les
Montrevenots »

Pinot noir  

Merlot / Carbernet 

Carignan 

Merlot / Carbernet 

Syrah/Grenache

Syrah

Cinsault

Syrah/Mourvèdre

Grenache

Pinot noir  

Pinot noir  

Pinot noir  

Pinot noir  

Pinot noir  

Pinot noir  

CÉPAGE

CÉPAGE

CÉPAGE

2019 

2018

2021

2016

2022

2019

2022

2019

2020

2022 

2020

2021

2021

2022

2020

MILLESIME

MILLESIME

MILLESIME

PUISS’

PUISS’

PUISS’

TANIN

TANIN

TANIN

75CL

75CL

75CL

49€

35€

28€

75€

33€

33€

35€

37€

55€

52€

59€

67€

80€

84€

110€

FRANCE

Prix en euros TVA incluse.



VIN ROUGE 2/2

RHÔNE

SAVOIE

Domaine Brunely

Domaine Grisard

Domaine Dupasquier 

Domaine de
l’Amandine

Domaine Pierre Finon

Domaine de
Remizières

AOP Ventoux

AOP Pinot Noir

AOP Mondeuse

AOP Côte du Rhône
village Séguret

AOP Saint Joseph
Cuvée Héritière

AOP Crozes
Hermitage Cuvée
Particulière

Assemblage

Pinot noir 

Mondeuse

Assemblage

Syrah

Syrah

CÉPAGE

CÉPAGE

2022 

2022

2020

2021

2022

2022

MILLESIME

MILLESIME

PUISS’

PUISS’

TANIN

TANIN

75CL

75CL

27€

31€

41€

34€

54€

56€

LOIRE

Domaine Lorieux AOP Saint Nicolas
de Bourgueil

Cabernet Franc

CÉPAGE

2020

MILLESIME PUISS’ TANIN 75CL

42€

VIN
NATURE

LABEL
BIO

AGRICULTURE
RAISONNÉE

FRANCE

Prix en euros TVA incluse.


